
Obsah

Předmluva.............................................................................................................  5

Ovod ............................................................................................................................ 7

Vyhláška Státní komise pro finance ceny a mzdy ze dne 4 října 1967 
č. 96 Sb, a vysvětlivky к jejím ustanovením................................................... 9

Preambule..................................................................................................................... 9

Část I

Všeobecná ustanovení

§ 1 — Věcný dosah vyhlášky.................................................................. 9
— Osobní dosah vyhlášky.................................................................. 9

§2 — Pojem výdajů ......................................................................... 13
— Hospodárnost a úspornost............................................ 1.3

část 11

Náhrady při pracovních cestách

§ 3 — Druhy náhrad .    14
§ 4 — Pravidelné pracoviště východisko počátek a konec pracovni

cesty . .  17
§ 5 — Náhrady jízdních výdajů .............................................................. 20
§ 6 — Náhrady za čas stráveno na cestě..............................................................25

— Náhrada mzdy . ....
— Náhrada za ztrátu Času.............................

§ 7 — Stravné . . ....................................
§ 8 — Nocležné .... . .
§ 9 — Náhrady nutných vedlejších výdajů . 
§10 — Cesty konané při výkonu některých prací

Část lil »

Náhrady při přeložení na pracoviště v jiné obci a při pri|,U

§ 11 — Podmínky pro poskytování náhrad př' přeložení .... 37
§ 12 — Náhrady za dny cesty do obce místa přeložení .... 38

97



Náhrady při přeložení bez časového omezení

§ 13 — Odlučné ..............................................................................................
§ 14 — Odlučné při pracovních cestách...................................................
§ 15 — Náhrady při denním návratu do bydliště.....................................
§ 16 — Náhrada stěhovacích výdajů..........................................................
§ 17 — Náhrady při přeložení na určitou dobu.....................................
§10 — Náhrady při přijeti................................................................................

Část IV

Náhrady při některých pracích vyplývajících ze zvláštní povahy povolání

§ 19 — Náhrady při pracích na staveništích............................................
§ 20 — Náhrady při ostatních pracích..........................................................

Část V

Společná ustanovení

§ 21 — Náhrady v době dovolené a při překážkách v práci . . .
§ 22 — Náhrady při povolání pracovníka к pracovnímu výkonu do 

obce jeho bydliště nebo do obce pravidelného pracoviště . .
§ 23 — Náhrada jízdného za cesty к návštěvě rodiny..............................
§ 24 — Pracovníci postavení naroveň pracovníkům ženatým . . .
§ 25 — Rodinní příslušníci . .........................................................................
§ 26 — Změna v osobních poměrech pracovníka.....................................
§ 27 — Paušalování náhrad................................................................................
§ 28 — Zálohy na náhrady a uplatnění náhrad............................................

Část VI

Přechodná a závěrečná ustanovení

§ 29 — Náhrady za dobu přede dnem a po dni účinnosti vyhlášky
§ 30 — Opatření к odstranění tvrdostí..........................................................
§ 31 — Zrušovací ustanovení.........................................................................
§ 32 — Účinnost vyhlášky ................................................................................

Osvobození náhrad od daně ze mzdy..................................................................
Nezapočítatelnost náhrad do vyměřovacích základů pro účely sociálního
zabezpečení a nemocenského pojištění . ............................................
Přehled předpisů o poskytování náhrad v některých zvláštních případech 
Přehled náhrad cestovních, stěhovacích a jiných výdajů podle vyhlášky
č. 96/1967 Sb. a č. 41/1965 Sb. — tabulky..........................................................
Příloha: Vyhláška č. 96/1967 Sb................................................................................
Rejstřík................................................................................ .....................................

40
42
44
45
47
48

50
52

53

57
58
62
62
62
63
65

66
67
68
69

69
69

72
78
89


